

CENTRUM KULTURY I ROZWOJU TO TY DECYDUJESZ!

Jest to projekt realizowany w ramach Śląskiej Przestrzeni Innowacji w ramach obszaru rewitalizacji miast w wymiarze społecznym. Nasz projekt odpowiada na wyzwanie postawione przez Zabytkową Kopalnię Ignacy:

“*Jak włączyć mieszkańców Rybnika, w szczególności angażując mieszkańców dzielnicy Niewiadom w tworzenie koncepcji przestrzeni budynku byłej sprężarkowni, tak aby stała się ona miejscem gdzie mogą oni rozwijać swoje zamiłowania i pasje kulturalne, pobudzać innych do działania?*”

CO

Tworzymy Centrum Kultury i Rozwoju – które będą prowadzone od strony administracyjnej, organizacyjnej, promocyjnej przez dzieci i młodzież w wieku 7-15 lat.

Poprzez taką formę aktywizujemy i inspirujemy dzieci i młodzież do samodzielnego działania!

Jest to doskonała okazja do tego, by uczestnicy projektu poznali swoje talenty, poznali swoje umiejętności i potencjał.

Środki finansowe, które otrzymaliśmy w ramach projektu zakładają, że uczestnicy projektu przygotowują pod okiem Mentorów (Kamil Szumiak & Wojciech Chowaniec) ofertę kulturalną Sprężarkowni przy Zabytkowej Kopalni Ignacy. Oferta kulturalna będzie skierowana zarówno do dzieci, jak i dorosłych. Co dokładnie znajdzie się w zaproponowanych warsztatach okaże się po serii spotkań z uczestnikami, by ustalić nasz własny program.

JAK

- **W połączeniu ze spontanicznością i wyobraźnią**, bo dzieci i młodzież to największe źródło tych cech – które odpowiednio przekierowane mogą stworzyć ciekawe efekty.
- **W połączeniu z profesjonalizmem...** Kamil Szumiak jako doświadczony pedagog oraz Wojciech Chowaniec, który prowadzi Centrum MOVYTZA w Rybniku przeprowadzą uczestników przez proces tworzenia Centrum Kultury i oferty kulturalnej na podstawie posiadanej wiedzy i doświadczenia.
- **W połączeniu z wiedzą**, którą posiadamy w szerokim zakresie dotyczącym prowadzenia instytucji kultury i świetlic, na których odbywają się warsztaty pozalekcyjne.
- **W połączeniu ze społecznością** po to, by oferta kulturalna była jak najbardziej wycelowana w potrzeby mieszkańców dzielnicy Niewiadom.

DLACZEGO

Myślimy nieszablonowo – wychodząc poza ramy. Działając na terenie dzielnicy Niewiadom widzimy potencjał w tym, by dzieci stworzyły ofertę kulturalną, która może zaangażować mieszkańców dzielnicy. Moglibyśmy stworzyć ją my – nie znając potrzeb, ale wtedy jest wysokie prawdopodobieństwo, że jednak nasze pomysły nie trafiają do dzieci i młodzieży. Chcąc wysłuchać ich potrzeb i angażując ich do tego projektu mamy szansę, by budynek Sprężarkowni przy Zabytkowej Kopalni Ignacy zaczął tętnić kulturalnym życiem.

**PROJEKT realizowany dzięki
współfinansowaniu wypracowanej
Innowacji Społecznej w ramach
projektu „Śląska Przestrzeń Innowacji”**



WWW.CRIS.ORG.PL